
 

 

 

PROTOKÓŁ  NR LII/2018 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 6 września 2018 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 12 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1023 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 



Do pkt.1. 

Wiesław Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że 

ustawowy skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie 

poinformował, że na sesji obecnych jest 12 radnych, nieobecny jest radny S. Janik, radna G. 

Konat i E. Szlosek, po czym stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

W. Barabasz na sekretarza obrad zaproponował Pana Piotra Biernata - radnego.  

Piotr Biernat - wyraził zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Piotra Biernata na sekretarza obrad. 

Do pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek 

Burmistrza Gminy Paczków. 

zał. nr 3 

Następnie odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2018 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodków. 

6. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o omówienie projektu uchwały.  

Skarbnik poinformował, że w § 1 dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy Paczków  

zgodnie z załącznikiem Nr 1.  W § 2 dokonuje się zmiany w planie finansowym jednostki 

budżetowej Urząd Miejski w Paczkowie zgodnie z załącznikiem Nr 2. Dokonuje się zmiany w 

planie finansowym jednostki budżetowej Ośrodek Pomocy Społecznej w Paczkowie zgodnie z 

załącznikiem Nr 3. Uzasadnienie tej uchwały zostało zawarte w projekcie tego dokumentu. 

Główny cel tj. udzielenie pomocy osobom i rodzinom, które zostały poszkodowane w wyniku 

zdarzenia, które nastąpiło na ścieżce widokowej przy ul. Wojska Polskiego. W załączniku Nr 1 

dokonuje się następujących zmian: w Dz. 757 obsługa długu publicznego, Rozdz. 75702 obsługa 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego § 8110 

odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek zmniejszenie 30.000,00 zł. Zmniejszenie planu 

spowodowane jest tym, że nie zaciągnięto do chwili obecnej wszystkich planowanych kredytów 



i w związku z tym odsetki, które zostały zaplanowane do spłaty w bieżącym roku będą mniejsze. 

W Dz. 852 pomoc społeczna, Rozdz. 85214 zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe § 2310 dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego zwiększenie 20.000,00 zł. dotacja dla Gminy Grodków § 3110 świadczenia 

społeczne zwiększenie 10.000,00 zł. W załączniku nr 2 są zmiany dotyczące planu finansowego 

Urzędu Miejskiego i w załączniku nr 3 zmiany dotyczące Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Paczkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2018 r. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr LII/429/2018 została podjęta. 

zał. nr 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Grodków. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie, czy rodzina z Paczkowa 

również otrzyma wsparcie? 

Burmistrz odpowiedział, że przed chwilą radni podejmowali uchwałę o przesunięciu środków 

finansowych w kwocie 30.000 zł. i 20.000 zł. przekazuje się, na ile przepisy pozwolą Gminie 

Grodków uchwałą i porozumieniem poprzez OPS w Grodkowie poszkodowanej rodzinie. A 

10.000 zł. zostaje przekazane do OPS w Paczkowie. Jeżeli chodzi o mieszkańców Paczkowa 

zostaje to przekazane wewnętrznymi procedurami poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska zadała pytanie, w jakiej formie zostanie 

przekazana pomoc? 

Burmistrz odpowiedział, że chcą przekazać w gotówce, ale ma nadzieję, że przepisy pozwolą na 

zrealizowanie dotacji w formie pieniężnej. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej E. Pawlinów wyjaśniła, że dotacja, która zostanie 

przekazana Gminie Grodków i środki, które są przeznaczone dla OPS w Paczkowie w jej ocenie 

mogą stanowić jedynie bazę do tego, że do tej kwoty można rodzinom przyznać zasiłki. Jest to 



zasiłek na konkretną stratę materialną i musi to być zrobione tak, że przede wszystkim rodzina 

musi się zgłosić i zgodzić. Rodzinie zaproponowano psychologa, czyli taką sytuację kryzysową i 

poinformowano, że będzie taka możliwość skorzystania. Musi być przeprowadzony wywiad i 

całe szczegółowe postępowanie dowodowe wykazujące straty jakie odnieśli, i muszą brać pod 

uwagę to, czy rodzina ma możliwości pokonać te straty sama. Oczywiście biorą pod uwagę to, 

że jest to nadzwyczajne zdarzenie i będą się kierować tymi ustaleniami, które określili, ale 

niestety, nie da się tego przejść bez postępowania dowodowego, bez dokumentacji i procedury. 

Jest też druga strona, jeżeli rodzina powie, że nie chce takiej pomocy, to na siłę nikomu też się 

nie da. Idzie się w tym kierunku, żeby maksymalną kwotę wykazać w stratach i żeby 

maksymalną kwotę wykorzystać. Gmina Grodków, musi to zrobić w identyczny sposób. Nie 

można wypłacić ludziom pieniędzy bez decyzji administracyjnej i zbadanej sytuacji. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr LII/430/2015 została podjęta. 

zał. nr 5 

Burmistrz poinformował, że słuchał wywiadów, ta sytuacja dotknęła wszystkich jednych mniej 

drugich bardziej. On apelował, aby nie wykorzystywać tej sytuacji w kampanii. Pojawiają się 

różne informacje. Na każde dyskusje laików, osób, które nie mają zielonego pojęcia na temat 

stanu technicznego tej ścieżki, jak była utrzymywana, szczegółowo wykonana, czy drewno było 

dobrze przygotowane, to będzie wszystko badane. Natomiast on będzie występował na drogę 

sądową przeciw każdemu, kto będzie dokonywał insynuacji, pomówień względem jego osoby i 

Gminy. Dzisiaj wysłał wniosek na Policję w celu zweryfikowania kilku wpisów na internecie, 

względem anonimowych twórców złotych myśli. I ma nadzieję, że  w miarę szybko da się 

zweryfikować numer IP, i ma nadzieję, że nie stoją one po stronie komitetów wyborczych. 

Koniec żartów. Teoria typu dwie deski z maja, a to, co się stało, czyli belki o przekroju 16, 18 

cm, to są zupełnie inne tematy, chociaż na tym samym obiekcie. Prokuratura otrzymała od niego 

wszystkie potrzebne materiały do analizy tego zdarzenia. Po pierwsze projekt, w tym 

konstrukcje tego obiektu na tej dużej wysokości. I będzie to analizowała pod kątem 

bezpieczeństwa, czy w ogóle to powinno być wykonane. Dwa dokumenty z przetargu wraz z 

wyłonieniem wykonawcy i podwykonawcy, bo pamiętajmy o tym, że był również 

podwykonawca. I zapewne on będzie na to naciskał, żeby była informacja, czy podwykonawca 



miał dokumentację do tego, aby tego rodzaju obiekty wykonywać. Trzecia sprawa przekazano 

SIWZ z protokołami odbioru. Ale trzeba pamiętać, że nie mówimy o desce 2-3 cm, tylko o 18 

cm grubości belki konstrukcyjnej i o 5 latach zużycia materiału. Te deski powinny być w 

odpowiedni sposób zaimpregnowane, i biegli dzisiaj nad tym pracują, i będą pracować przez 

kolejne 3 miesiące i pochopne jest wyciąganie jakichkolwiek opinii i wniosków dotyczących 

tego, co się wydarzyło. Czwarta sprawa przekazane zostały wszystkie protokoły z kontroli. A 

chce przypomnieć podjął przeglądy w 2015 r. były pewne uzupełnienia, bo budziły wątpliwości 

po dwóch latach, chodzi o kilka desek, które się uginały, zostały wymienione w ramach 

gwarancji. W 2016 r. został skradziony piorunochron. Piorunochron został uzupełniony. W 2017 

był przegląd kontrolny obiektu z dopuszczeniem do użytkowania bez żadnych wskazań, co do 

stanu jakości obiektu. Nie wie, czy Państwo radni, czy też inne osoby, które udzielają 

wywiadów, czy dysponują odpowiednimi uprawnieniami do tego, aby dzisiaj oceniać sytuację. 

Przekazał też protokół z 27 marca br. gdzie nie ma żadnych wskazań. Spotyka się z zarzutami, że 

nie konserwowano należycie. Co to znaczy należyte konserwowanie? Bo zakupiono kilkadziesiąt 

litrów jednego z preparatów do drewna i była malowana cała konstrukcja, jeżeli chodzi o obszar, 

gdzie poruszały się osoby. Zadał pytanie, na ile centymetrów mógł być ten preparat wpity przez 

drewno? Może na 2-3 mm. A mówimy o przekroju konstrukcji nośnej 12, 14, 16, 18 cm. O takiej 

grubości belek z konstrukcji nośnej. On tego nie malował nie było dostępu. Proszę powiedzieć 2-

3 mm względem 16 – 18 cm ochroniłoby to drewno przed tak szybką degradacją? Czy miał 

nawiercać konstrukcję i wpompowywać pod ciśnieniem środek grzybobójczy? Takich rzeczy się 

nie robi. 5 lat obiekt w użytkowaniu. On ma deski na tarasie, które konserwuje raz na 2-3 lata i 

zaprosił wszystkich, żeby zobaczyli jak wyglądają, a są już od 10 lat w bardzo dobrym stanie. 

Poprosił, aby zostawić dyskusje, dywagacje na boku, nie róbmy zamieszania. On wybierał się na 

pogrzeb i jak on ma stanąć na przeciwko matki, która straciła dziecko, na przeciwko ojca, który 

stracił dziecko i składać kondolencje, gdzie dwie deski zawarzyły zdaniem, co niektórych na tym 

przykrym zdarzeniu. Nie grajmy w ten sposób, bo to na pewno nie będzie służyć to tym, których 

złapie za rękę. Przedwcześnie wydawać wyroki do momentu, gdy prokuratura nie przeprowadzi 

całego postępowania i nie wyda oświadczenia wraz z aktem oskarżenia. Jeżeli ktoś chce na 

zewnątrz grać w świetle kampanii wyborczej, co uważa za podłe Burmistrzem i ewentualnie 

malował, czy nie malował to się przeliczy. I myśli, że społeczeństwo jest na tyle rozsądne, że 

tego nie kupi. Bo prawdopodobnie ta konserwacja na pewno bardzo nie pomogła, ale też nie 

zaszkodziła. Poczekajmy spokojnie na werdykt prokuratury. Poprosił o wstrzemięźliwość w 

ocenach, wypowiedziach, dyskusjach. I tak jak powiedział, jeżeli będzie nadużycie gdziekolwiek 

w mediach, w anonimach, będzie kierował sprawę do sądu. Tak jak to dzisiaj zrobił rano dając 

Policji kilka tematów do sprawdzenia i do jednego z administratorów portalu 



społecznościowego. Tutaj musi być zdecydowana reakcja. Nie możemy sobie pozwalać grać tą 

sytuacją w której zginęła osoba. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o wstrzymanie się od osądów, wniosków. Od tego jest 

Prokuratura i należy czekać na wyniki postępowania. Następnie stwierdził, że punkt 5 obrad 

został zrealizowany. 

Do pkt 6. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął LII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Piotr Biernat       Przewodniczący obrad: 

 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 


